



**MĚSTO LITOMĚŘICE**  
Odbor územního rozvoje

Město Litoměřice

## **DODATEK Č. 1**

### **KE SMLouvĚ O DíLO**

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu  
„Litoměřice, Jarní, Trnková - prodloužení ulice“

#### **Město Litoměřice**

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

IČO: 00263958

DIČ: CZ00263958

zastoupené: Mgr. Petrem Panašem, místostarostou města

(dále jen „Objednatel“)

na straně jedné a

#### **SMOLA STAVBY s.r.o.**

se sídlem: Březová 652, 412 01 Litoměřice

IČO: 28731492

DIČ: CZ28731492

jednající: Janem Smolou, jednatelem společnosti

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 29252

Bankovní spojení:



(dále jen „Zhotovitel“)

na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“)

### **1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ**

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21.11.2022 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Litoměřice, Jarní, Trnková - prodloužení ulice“ (dále jen „Smlouva“).

## 2. ZMĚNA SMLOUVY

- 2.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny Díla na základě Objednatel a Zhotovitelem odsouhlaseného Soupisu stavebních méněprací a víceprací s oceněným výkazem výměr (dále jen „Výkaz výměr – méněpráce a vícepráce“), který je přílohou tohoto dodatku. Článek č. 5 Cena díla a platby, odst. 5.1 se mění takto:

Cena Díla je stanovena na základě Výkazu výměr a Výkazu výměr – méněpráce a vícepráce a činí

cena bez DPH	5.885.745,- Kč
méněpráce	-178.324,- Kč
<u>vícepráce</u>	<u>238.831,- Kč</u>
Celkem bez DPH	5.946.252,- Kč
DPH ve výši 21 %	1.248.713,- Kč
CELKEM	7.194.965,- Kč

## 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
- 3.2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v tzv. Registru smluv, tzn. v informačním systému veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 3.3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.

Objednatel

Zhotovitel

V Litoměřicích dne 18. 12. 2023

V Litoměřicích dne 13. 12. 2023



Mgr. Petr Panaš  
místostarosta



Jan Smola  
jednatel



Příloha č. 1

## VÝKAZ VÝMĚR – VÍCEPRÁCE

Lítoměřice, Jarní, Trnková - prodloužení ulice								
Soupis méněprací a víceprací								
Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra skutečná	Výměra dle SoD	ROZDÍL	Jedn. cena	Cena bez DPH
<b>001: Zemní práce</b>								
2.	122302203	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 4 výkopy pro kufr dle kubat. listu : 664,09-36,09+601,97+9	m3	1 238,97	1 229,97	9,0	421,00	3 789
8.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 přebytečný výkop na skládku dle kubat. listu : 1266,06 +9 odvoz sejmuté ornice na místo dle určení investora : 579,56	m3	1 854,62	1 845,62	9,0	361,00	3 249
9.	171201201	Uložení sypání na skládku přebytečná zemina : 1266,06 +9	m3	1 275,06	1 266,06	9,0	12,00	108
10.	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce přebytečný vykopek 1650 kg/m3 : 1266,06*1,65 9*1,65	t	2 103,849	2 088,999	14,85	98,00	1 455
11.	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím viz výkres výměry nový stav vozovka AB : 103,6+870,6 zámková dlažba vozovek : 477,9+59,3+197,1+15,0 Vjezdy dlažba : 70,2 Chodníky dlažba : 1,8+571,6 Podélné parkování kostky : 91,9 +30 Dlažba pro nevidomé : 3,3+10,4+33,6 rozšíření pod obrubníky : (242,9+63,0+18,0)*0,25+(152,3+66,6)*0,20+521,7*0,15 pod žlaby : 3*0,20	m2	2 739,91	2 709,91	30,0	32,00	960
<b>005: Komunikace</b>								
1.	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm Chodníky dlažba : 1,8+571,6+33,6 -16	m2	591,0	607,0	-16,0	287,00	-4 592
4.	564871116	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 300 mm podélné parkování Trnková : 91,9 +30	m2	121,9	91,9	30,0	596,00	17 880
7.	573231111	Postřik živčný spojovací ze silniční emulze v množství 1,40kg/m2 zbytkového asfaltu po vyštěpení c posypem PDK 2/4 v množství 13kg/m2 včetně válcování	m2	-	774,2	-774,2	168,00	-130 066
7.		Dovoz a montáž frézované drti do 5cm vč. ručního dorovnání a hutnění vibrační deskou	m2	774,2	-	774,2	225,00	174 195
10.	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm Podélné parkování kostky : 91,9 +30	m2	121,9	91,9	30,0	456,00	13 680
11.	58380120	Kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm 4,5 m2/t: 91,9/4,5 +30/4,5	t	27,631	20,831	6,8	3 458,00	23 514
12.	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 dlažba pro nevidomé v chodníku : 33,6 -2,5	m2	31,1	33,6	-2,5	202,00	-505
13.	943Sq4022-02	A - BETONOVÁ DLAŽBA-CSB- CIHLA pro nevidomé - standard hladký - standard, 11,52 m2/pal., ČERVENÁ, VxDxŠ 60x200x100 mm, základní kámen	m2	31,722	34,272	-2,55	576,00	-1 469
14.	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2 Chodníky dlažba : 3,3+571,6 -5,5	m2	569,4	574,9	-5,5	202,00	-1 111
15.	943Sq4018-11	A - BETONOVÁ DLAŽBA-CSB- CIHLA - standard hladký - přírodní, 11,52 m2/pal., ŠEDÁ, VxDxŠ 60x200x100 mm, základní kámen, NESKLADBA Potřeba dle výkazu výměr : 574,9 -5,5 Zpětné použití vybourané a očištěné dlažby : -57,0	m2	522,648	528,258	-5,61	221,00	-1 240
16.	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 Vjezdy dlažba : 70,2 -8 Parkování v obytné zóně : 59,3 zámková dlažba -příčný práh : 15,0 dlažba pro nevidomé ve vjezdech a obytné zóně : 3,3+10,4	m2	150,2	158,2	-8,0	243,00	-1 944
17.	943Sq4018-24	A - BETONOVÁ DLAŽBA-CSB- CIHLA - standard hladký - standard, 9,60 m2/pal., OKR, VxDxŠ 80x200x100 mm, základní kámen, NESKLADBA vjezdy : 157,2 -8	m2	152,184	160,344	-8,16	358,00	-2 921

009: Ostatní konstrukce a práce								
4.	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého chodníkové a silniční obruby viz výměry nový stav obrubník š. 15 cm ; 242,9+63,0+18,0 -10 obrubník š. 10 cm převýšený ; 152,3	m	466,2	476,2	- 10,0	197,00	- 1 970
6.	942F2001-11	G - OBRUBNÍKY-CSB - OBRUBNÍK SILNIČNÍ H - standard hladký - přírodní, ŠEDÁ, Vd x Š 150x1000x150 mm, nájezdový -6	ks	57,57	63,63	- 6,06	119,00	- 721
7.	942F2001-13	G - OBRUBNÍKY-CSB - OBRUBNÍK SILNIČNÍ H - standard hladký - přírodní, ŠEDÁ, Vd x Š 250/150x1000x150 mm, náběhový pravý -2	ks	7,07	9,09	- 2,02	359,00	- 725
8.	942F2001-12	G - OBRUBNÍKY-CSB - OBRUBNÍK SILNIČNÍ H - standard hladký - přírodní, ŠEDÁ, Vd x Š 150/250x1000x150 mm, náběhový levý -2	ks	7,07	9,09	- 2,02	359,00	- 725
14.	966006132	Odstanění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami viz dopravní značení ; 5	kus	-	5,0	- 5,0	458,00	- 2 290
15.	966006211	Odstanění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	-	5,0	- 5,0	398,00	- 1 990
16.	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	-	3,0	- 3,0	748,00	- 2 244
17.	40445230	sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m	kus	-	3,0	- 3,0	698,00	- 2 094
18.	40445254	víčko plastové na sloupek D 70mm	kus	-	3,0	- 3,0	59,00	- 177
19.	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	-	7,0	- 7,0	847,00	- 5 929
20.	40444004	Značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1, P4 700 mm P4 ; 1	kus	-	1,0	- 1,0	1 956,00	- 1 956
21.	40444231	Značka svislá reflexní AL- NK 500 x 500 mm P2 ; 1	kus	-	1,0	- 1,0	1 247,00	- 1 247
22.	40444237	Značka svislá reflexní AL- NK 1000 x 750 mm IZ 5a ; 1 IZ 5b ; 1 IZ 6a ; 1 IZ 6b ; 1	kus	-	4,0	- 4,0	1 659,00	- 6 636
23.	915231112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast V7a Přechod pro chodce ; 6*4,0*0,5	m2	-	12,0	- 12,0	369,00	- 4 428
24.	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	-	12,0	- 12,0	112,00	- 1 344
<b>Méněpráce celkem</b>							<b>- 178 324</b>	
<b>Vícepráce celkem</b>							<b>238 831</b>	
<b>Rozdíl</b>							<b>60 507</b>	